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Marknadsöversikt 
Råoljan återtestar tidigare topp, ett avgörande läge. 
S&P 500 återtestar liksom råoljan tidigare topp, det är nu allt avgörs! 
Guldet återtestar också tidigare topp, fallande kurser kan komma att skifta trenden. 
Dollarn rekylerar mot den stigande trenden, vilket innebär köpläge. 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Den fundamentala bilden är fortfarande positiv, 
minskade lager indikerar en obalans mellan tillgång och 
efterfrågan. I veckan som gick visade statistik från 
London att lagren föll med 2,5 tusen ton, till den lägsta 
nivån sedan oktober 2009.  
 
Samtidigt pågår en strejk i Chile som nu är den längsta i 
landets historia. Det är arbetarna i Collahuasigruvan, 
världens tredje största koppargruva, som kräver bättre 
löneavtal. Man räknar dock med att inom kort komma 
fram till en lösning. 
 
Kakao 
Kakao är just nu en av de mest intressanta råvarorna, 
både fundamentalt och tekniskt. Efter en konsolidering 
(marskontraktet) i flera månader, kan ett utbrott upp 
över tidigare toppar innebära början på en ny stigande 
trend, blir det ned är det på motsvarande sätt mycket 
möjligt att trenden blir ned. 
 
Den fundamentala biten styrs just nu av vad som 
händer i Elfenbenskusten där man haft val och ett skifte 
som lett till att militären tagit kontroll över landets luft-, 
land- och sjöfartsvägar. Oroligheterna gör det framtida 
utbudet av kakao osäkert; försenade transporter kan 
leda till kraftigt stigande priser, då Guldkusten står för 
35 procent av den globala produktionen.  
 
Skördeperioden 2009-2010 bärgades 1242 miljoner ton 
av kakaobönan. Man har uppskattat en ökning, men nu 
är det ytterst tveksamt om man når målen.  
 
Allt detta samtidigt som ”short selling”, blankning, av 
kakao varit populärt den senaste tiden, just med 
anledning av de höga målen.  
 
Om dessa blankare tvingas återköpa, kan kakao komma 
att visa samma raketkurva som både silver, vete och 
kaffe visade prov på: råvaror som tidigare varit populära 
blankningskandidater. 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

Gott och blandat med kakao-trejd! 
 
Olja  
Efter en uppgång på 1,68 procent i fredags, noteras nu 
råoljan vid en ny tvåårshögsta och köparna verkar efter 
en paus på några år nu åter ha hittat tillbaka till det 
svarta guldet.  
 
Området ovanför dagens nivå är fritt från närliggande 
tekniska motstånd, vilket kan bidra till att tidigare 
köpare, de som redan ligger långa, avvaktar något med 
vinsthemtagning samt att analytiker höjer riktkurser. Det 
fundamentala var ganska dystert före utbrottet upp, men 
nu i takt med de högre priserna flödar positiva nyheter 
och analyser som ”förklarar” uppgången.  
 
En allt svagare dollar är positivt för oljan, eftersom 
råvaran då blir billigare. Vidare har också ljusare utsikter 
för ekonomin i USA fått fart på oljeköparna, men även 
en köldknäpp i norra Europa hjälper till att hålla uppe 
intresset.  
 
Det kanske viktigaste är dock snöbollseffekten: när allt 
fler investerare identifierar den stigande trenden och 
väljer att följa den. Så länge denna boll är i rullning, bör 
uppgången fortsätta i oljan, även om OPEC just nu ökar 
exporten för att snabbt fylla en ökad efterfrågan.  
 
Når priset allt för höga nivåer p.g.a. spekulation, 
kommer det sedan att snabbt korrigeras med fallande 
kurser. 
 
Guld 
Guldet avslutade veckan starkt med den kraftigaste 
uppgången på flera månader. När terminen för S&P 500 
dök i samband med jobbstatistiken, gick guldet direkt åt 
motsatt håll och höll sig sidan kvar på höga nivåer för 
resten av dagen. Vid stängning var guldet upp med 1,92 
procent. 
 
Statistik från Ryssland visar att landets årliga mål är en 
produktion av 207 ton, men man har bara lyckats ta 
fram knappa 170 ton under årets tio första månader, 
vilket är sämre än fjolårets siffror. Det utbud som finns i 
Ryssland damsugs av den ryska centralbanken som 
mellan januari och oktober köpta 126 ton, 85 procent av 
landets produktion. 
 
Koppar 
Det tekniska läget för kopparpriset är kaos: en 
expanderande triangel visar att både köpare och säljare 
blir mer aggressiva.  
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OMX 
Utbrottet upp i OMX är starkt, vilket innebär att 
rekylhandlare kan förbereda sig på att gå in med köp på 
nästa rekyl. Att köpa på dagens nivå innebär sämsta 
tänkbara tajming, entré på extremt överköpta nivåer 
långt från det normala snittvärdet för den senaste 
månaden.  
 
Att kursen är överköpt, innebär dock inte att det är 
säljläge, tvärtom; det är ett styrketecken. 
 
Frågan är nu när rekylen kommer och det är absolut 
omöjligt att förutspå, men vi vet a tt när den kommer är 
den köpvärd.  
 
Det skulle innebära en andra chans att ta position i 
indexet, den första var vid det tekniska utbrottet upp till 
den nya högre toppen; när 1120 bröts. 
 
 

S&P 500 
S&P 500 är nu riktigt intressant, då indexet står inför 
ett avgörande vid tidigare topp. Passeras 
novembertoppen vid 1230 bekräftas trenden som 
positiv men skulle kursen falla tillbaka ser det riktigt 
illa ut. 
 
Noteringar under rekylbottnen vid 1177 innebär ett 
att grafen visar på ett klassiskt trendskifte: ett 
misslyckat försök att ta ut tidigare topp samt en lägre 
botten. Då gäller exit på köpta positioner men även 
blankning. 
 
Köp är inte aktuellt i dag, eftersom det tekniska läget 
är återtest av tidigare topp. Den tekniska handlaren 
hade chansen att köpa på rekylen, nu har tåget gått. 
 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp på rekyl Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll köpta Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Trendhandlare har sedan början av oktober haft flera 
möjligheter att köpa oljan. Nu när kursen noteras vid en 
högre topp känns det dock lite trevligare att köpa, 
eftersom man har en bekräftelse på att det finns köpare.  
 
Men i dag är man för sent ute. Det var vid utbrottet upp i 
oktober som entré skulle ha gjorts, eller på de två 
efterföljande rekylerna. 
 
För att råoljan åter skall ge ett tekniskt köpläge, måste 
kursen nu fortsätta upp till en ny stark topp och därifrån 
rekylera, då är dippen köpvärd. 
 
Trillar kursen under rekylbottnarna vid $80, är blankning 
aktuellt på ett utbrott ned, det scenariot verkar dock 
ligga långt bort i dag. 
 
 
 
 
 
 

Naturgas 
Naturgas har gått in i köpzon med grafen är 
svåranalyserad då utbrottet skett i samband med 
rullningar av terminskontrakten. 
 
Vi har dock en högre topp, entré kunde ha gjorts på 
utbrott, men vi har även en rekyl ned och därmed har 
man haft en andra chans att köpa naturgas. 
 
Eftersom kursgrafen nu visar på en ny högre 
rekylbotten, är det dags att flytta upp nödutgången ett 
hack: gör exit om förra veckans lägsta passeras. 
 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Köp Köpzon Neutral 
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Guld 
Likt S&P 500 noteras guldet vid ett mycket intressant 
läge, vid tidigare topp. Det är här allt avgörs, antingen 
fortsätter det upp eller så vänder det ned och då kan vi 
redan denna vecka komma att se ett trendskifte. 
 
Faller kursen under oktoberbottnen vid $1320, gäller 
exit på trendföljande positioner samt blankning. 
 
Men så länge kursen noteras över denna nivå, behöver 
man inte oroa sig för köpta positioner. Tajmingen för 
nya köp är inte den bästa i dag, entré med den stigande 
trenden skulle ha gjorts i rekylen ned vi såg under 
november.  
 
Nu har tåget gått, trejdar man tekniskt på kort sikt, finns 
det inte tid att invänta bekräftelse, då bör man vara på 
hugget och ligga steget före alla andra. 
 
 
 
 
 

Koppar 
Efter en ny högre topp i början av november föll 
kopparpriset ned till en ny lägre lokal botten, nu är 
kursen åter på väg upp mot en ny högre topp. 
 
Detta är inte en marknad för trendföljare och tekniska 
handlare.  
 
Att veta när man skall trejda, är lika viktigt som att veta 
när man inte skall trejda. 
 
Och i koppar skall man inte trejda, i varje fall inte med 
trendföljande strategier, då det tekniska visar på kaos; 
en omvänd triangel-formation, som antyder att varken 
köpare eller säljare är att lita på. 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Avvakta Neutral Köpzon 
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EUR/SEK 
EUR/SEK är åter nere vid septemberbottnen, denna 
gång med en ny säljarskara som kan ta kursen till ännu 
lägre nivåer. 
 
Att vi fick ett tekniskt trendskifte i oktober, ett utbrott upp 
till en ny högre topp, var positivt men att kursen nu 
noteras vid en lägre lokal botten är negativt och då 
gäller det att släppa tidigare åsikter och förhoppningar. 
Och det viktigaste är att göra exit på långa positioner. 
 
Att envist stå fast vid ett beslut och en position, kan bli 
riktigt dyrt.  
 
Mönstret av den typiske förloraren är envishet, ett ego 
som måste ha rätt, man tror och hoppas att marknaden 
skall vända, vilket kan resultera i att en förlust förstöra 
ett helt års vinstgivande handel. 
 
Släpp egot och förlustaffärerna! 

 

USD/SEK 
Valutaparet USD/SEK rekylerar mot den starkt stigande 
trenden, vilket innebär köpläge. 
 
Det är tredje chansen för köp med trenden, den första 
kom vid utbrottet i början av november, den andra då 
tidigare motstånd återtestades som stöd. 
 
En lång position i USD/SEK innebär att man spekulerar 
på en fortsatt uppgång för US-dollarn samt en 
försvagning av den svenska kronan. 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp Köpzon Neutral 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Neutral Neutral 
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GBP/SEK 
GBP/SEK trendar upp men den senaste veckan har vi 
sett en rekyl. Det innebär köpläge med trenden och 
entré kunde ha gjorts vid den stigande trendlinjen som 
testades för några dagar sedan. 
 
Dippen fortsatte sedan en bit till, men det är först om 
tidigare rekylbotten passeras som trenden skiftar. 
 
Det är således under tidigare botten, på 10,45, som den 
naturliga nödutgången ligger. 
 
Entré med trenden kan göras i dag, direkt på nuvarande 
nivå. 
 
Det är en position på en försvagning av den svenska 
kronan mot det brittiska pundet. 
 
  

Vete 
Det är dags att förbereda köp i vete. Passeras tidigare 
toppar görs entré i ett område som är fritt fån 
närliggande motstånd och då kan det gå fort uppför. 
 
Siktet är inställt på toppen från år 2007, se 
långtidsgraferna längre ned. Det innebär nästan en 
dubbling av dagens pris. 
 
Nödutgången bör placeras något under tidigare botten, 
vilket i detta fall är ganska så långt från entrénivån. Med 
en sund riskhantering innebär det en förhållandevis liten 
position, men denna kan sedan ökas på en eventuell 
efterföljande rekyl. 
 
Den som analyserar fortsättningskontraktet har redan 
sett ett utbrott upp, men då detta inte är verkligt, utan 
beror på en klipp- och klistrametod mellan olika 
kontraktsmånader, bör man invänta ett verkligt utbrott 
d.v.s. om marskontraktet för vete i Chicago går upp över 
$7.90 (790 cent grafen till vänster). 
 
 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

GBP/SEK Köp Köpzon Neutral 

 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp vid utbrott Neutral Neutral 
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BP 
Under hösten har BP trendat upp i en starkt stigande 
trend och rekylhandlare har kunnat gå in på tillfällig 
svaghet.  
 
Nu är dock den stigande trenden hotad och aktien inte 
längre köpvärd. Ett trendlinjebrott och en lite kraftigare 
rekyl än normalt i november, är ett tecken på att säljarna 
växer sig allt starkare. 
 
Skulle oktober- och novemberbottnarna nu passeras har 
vi ett trendskifte samt ett tekniskt utbrott. Då gäller 
blankning. 
 
 

Volvo 
Dagstrenden i Volvo är utan tvekan starkt stigande och 
då kursen noteras vid en ny högre topp, efter en 
extrem uppgång, är kursen överköpt. 
 
Det är ett tecken på styrka och därmed kan man lägga 
upp aktien på bevakningslistan och köpa vid en 
eventuell rekyl. 
 
När och varifrån den kommer, kan man aldrig veta, 
men när den kommer, är den köpvärd. 
 
 
 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Volvo Köp på rekyl Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

BP Sälj blankt vid utbrott Neutral Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Atlas Copco • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Electrolux • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SHB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Hennes & Mauritz • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Lundin Petroleum • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Nordea • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


